
TARIFS HORS TAXES
À compter du 24 janvier 2019

TARIFS PRESTATIONS
DIVERSES

PORT MOSELLE

DROITS DE SÉJOURS
INFOS & TARIFS

Gratuité pour tous les clients contractuels
- La cale de mise à l’eau       
- L’aire de rinçage

Echouage sur la cale de mise à l’eau,
par marée  ........................................................................... 8 500 F
(n’est autorisé qu’à titre exceptionnel)

Matage démâtage levages divers  ...........  20 770 F

Stockage de mâts 
Par semaine  ....................................................................... 5 000 F
Par mois  .............................................................................. 15 000 F

Clé d’accès portail et port à sec
Achat/reprise  ..................................................................... 7 000 F

Forfait de nettoyage
d’emplacement  ............................................................ 20 000 F

Sortie d’eau avec maintien dans les sangles - 
Forfait 1 heure  ................................................................................ (1)
L’heure supplémentaire  ............................................. 3 060 F
Minimum facturé  ............................................................ 12 220 F
50% du tarif montée et descente, toute heure 
commencée est due.

Opération manuelle de recalage
Inférieur à 10 mètres uniquement  .....................  7 200 F
Recalage ou levage sans déplacement
jusqu’à 10 mètres  .............................................................  9 170 F
Recalage ou levage sans déplacement
Supérieur à 10 mètres  ............................................... 12 220 F

Manutention par élévateur à fourche
L’heure (minimum facturé)  ....................................... 5 590 F

Télécopies (Tarifs OPT)  .................................... Tarifs OPT
Photocopies 
Format A4 (HT)  .................................................... 30 F / page
Format A3 (HT)  .................................................... 55 F / page

Refus de quitter les installations
ou de se déplacer  .................................. 50 000 F / Jour

B.P. 1952 – 98846 Nouméa Cedex – Nouvelle-Calédonie
Tél : ( 687 ) 26.53.77 • VHF : 67 • Fax : ( 687 ) 28.53.77

E-mail : nouville.plaisance@sodemo.nc
Du lundi au jeudi : 7h00 à 15h00 - vendredi : 7h00 à 14h00

www.sodemo.nc

CAPITAINERIE DE NOUVILLE PLAISANCE
Rue du Capitaine Bois

www.sodemo.nc

À TERRE / PORT À SEC (HT)

0 à 5 m

5,01 à 6 m

6,01 à 7 m

7,01 à 8 m

8,01 à 9 m

9,01 à 10 m

10,01 à 11 m

11,01 à 12 m

2,00 m

2,30 m

2,60 m

2,90 m

3,10 m

3,40 m

3,70 m

4,00 m

13 580

15 590

17 715

19 840

22 200

24 560

26 685

28 815

153 182

175 855

199 825

223 795

250 416

277 037

301 007

325 033

LONGUEUR
HORS TOUT

MAXIMUM

LARGEUR
HORS TOUT

MAXIMUM 

TARIF
MENSUEL

PRÉLÈVEMENT
AUTO

TARIF
ANNUEL

PAIEMENT 1 FOIS

-6%

DROITS DE SÉJOURS



Les clients de Port Moselle titulaires 

d’un contrat en cours de validité 

bénéficient d’une remise de 10% 

sur les opérations de manutention 

ainsi que sur les taxes d’usage du  

terre-plein ou du quai de travail.

0 à 5 m

5,01 à 6 m

6,01 à 7 m

7,01 à 8 m

8,01 à 9 m

9,01 à 10 m

10,01 à 11 m

11,01 à 12 m

12,01 à 13 m

13,01 à 14 m

14,01 à 15 m

15,01 à 16 m

16,01 à 17 m

17,01 à 18 m

18,01 à 20 m

20,01 à 25 m

2,00 m

2,30 m

2,60 m

2,90 m

3,10 m

3,40 m

3,70 m

4,00 m

4,30 m

4,60 m

4,90 m

5,20 m

5,70 m

6,20 m

7,00 m

7,50 m

855

1 000

1 145

1 295

1 430

1 560

1 730

1 865

2 015

2 150

2 290

2 450

2 590

2 745

2 870

3 025

1 285

1 500

1 720

1 945

2 145

2 340

2 595

2 800

3 025

3 225

3 435

3 675

3 885

4 120

4 305

4 540

1 710

2 000

2 290

2 590

2 860

3 120

3 460

3 730

4 030

4 300

4 580

4 900

5 180

5 490

5 740

6 050

2 565

3 000

3 435

3 885

4 290

4 680

5 190

5 595

6 045

6 450

6 870

7 350

7 770

8 235

8 610

9 075

LONGUEUR
HORS TOUT

MAXIMUM

LARGEUR
HORS TOUT

MAXIMUM 

REDEVANCE JOURNALIÈRE HORS TAXES

SEM 1 SEM 2 SEM 3 SEM 4
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Infos manutention

DROITS DE SÉJOURS HORS TAXES
JONC DU 24 JANVIER 2019

TARIFS HORS TAXES
FRANCS CFP

1 105

1 210

1 335

1 435

1 550

1 660

1 785

1 890

2 010

2 105

2 225

2 335

2 445

2 565

2 680

2 790

1 855

2 025

2 235

2 410

2 595

2 775

2 995

3 165

3 370

3 525

3 730

3 910

4 095

4 300

4 485

4 675

2 800

3 060

3 370

3 630

3 910

4 190

4 510

4 770

5 070

5 320

5 620

5 890

6 180

6 470

6 760

7 050

REDEVANCE JOURNALIÈRE HORS TAXES

SEM 1 + 2 SEM 3 + 4 SEM 5 (ET +)
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0 à 5,00 m

5,01 à 6,00 m

6,01 à 7,00 m

7,01 à 8,00 m

8,01 à 9,00 m

9,01 à 10,00 m

10,01 à 11,00 m

11,01 à 12,00 m

12,01 à 13,00 m

13,01 à 14,00 m

14,01 à 15,00 m

15,01 à 16,00 m

16,01 à 17,00 m

17,01 à 18,00 m

18,01 à 20,00 m

20,01 à 25,00 m

2,00 m

2,30 m

2,60 m

2,90 m

3,10 m

3,40 m

3,70 m

4,00 m

4,30 m

4,60 m

4,90 m

5,20 m

5,70 m

6,20 m

7,00 m

7,50 m

LONGUEUR
HORS TOUT

MAXIMUM

LARGEUR
HORS TOUT

MAXIMUM 

6,01 à 7 m

7,01 à 8 m

8,01 à 9 m

9,01 à 10 m

10,01 à 11 m

11,01 à 12 m

12,01 à 13 m

13,01 à 14 m

14,01 à 15 m

15,01 à 16 m

16,01 à 17 m

17,01 à 18 m

18,01 à 20 m

20,01 à 25 m

2,60 m

2,90 m

3,10 m

3,40 m

3,70 m

4,00 m

4,30 m

4,60 m

4,90 m

5,20 m

5,70 m

6,20 m

7,00 m

7,50 m

18 800

21 930

25 070

28 195

31 450

34 580

37 840

40 970

44 110

47 370

50 500

53 625

60 025

75 810

11 280

13 160

15 035

16 925

18 875

20 775

22 705

24 580

26 470

28 420

30 305

32 180

36 015

45 495

LONGUEUR
HORS TOUT

MAXIMUM

LARGEUR
HORS TOUT

MAXIMUM 

MONTEE
ET

DESCENTE

MONTEE
OU DESCENTE

DÉPLACEMENT

Ces taxes comprennent le transport du navire dans les limites de la 
zone technique accessibles par le portique élévateur :

1/ soit, lors de sa mise à terre, entre le plan d’eau et le lieu de station-
nement sur le terre-plein technique portuaire assigné par les agents de 
Nouville Plaisance ou le véhicule d’enlèvement stationné sur le terre-plein 
technique portuaire ;
2/ soit, lors de sa mise à l’eau, entre le lieu de stationnement du bateau 
sur le terre-plein technique portuaire ou le véhicule d’amenée stationné 
sur le terre-plein technique et le plan d’eau ;

3/ soit, lors de son déplacement sur le terre-plein, entre l’aire de travail 
de stationnement longue durée.
4/ La seconde manutention complète (mise à terre et mise à l’eau) d’un 
même bateau appartenant à un même propriétaire, intervenant, dans les 
3 mois suivant la première manutention fera l’objet d’une réduction de 25%. 
5/ Les bateaux dont la largeur excède la valeur maximum indiquée dans 
la catégorie de longueur à laquelle ils appartiennent seront tarifés selon 
la catégorie correspondant à leur largeur réelle. Pour les bateaux multi-
coques, il est appliqué un coefficient égal à 1,5 sur le prix de la catégiorie 
correspondante à la longueur hors tout du bateau.

* Ces tarifs comprennent la fourniture d’eau et d’électricité (maximum 16A) et la mise à disposition d’outillages de calage.


